PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG)

Fone (38) 3845-3304 – e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMENENTE DE LICITAÇÃO – CPL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS, COM A FINALIDADE DE RECEBER E JULGAR DOCUMENTOS

E PROPOSTAS COMERCIAIS PARA O OBJETO DA LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO

(HORA TÉCNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS GENERALISTAS), CONFORME RESOLUÇÃO

005/2021 DE 17 DE MAIO DE 2021, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS

ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS MEDICOS GENERALISTAS QUANTITATIVOS

ESPECIFICADOS NO ANEXO I.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho de 2022, às 08h00min, na sala de reuniões

do Setor de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Taiobeiras, reuniram-

se os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeados através

da Portaria GAB n° 001/2022 de 03/01/2022 os senhores (as):  Franciele de Oliveira

Ramos – Presidente CPL, Carlos Henrique Brant Magela – Secretário e Nubia Ferreira

Marques e Brito – Membro efetivo, com a finalidade de receber e julgar

documentos e propostas comerciais para o objeto da licitação na modalidade

Concorrência Pública nº 004/2022 - Contratação de empresas especializadas em

prestação de serviços médicos. A Sra. presidente fez a abertura da reunião fazendo

esclarecimentos quanto ao edital de convocação, informando que o mesmo foi

publicado nos jornais, O TEMPO e DOU nas edições de 26/05/2022, que não houve

impugnação do edital, e, nesta data compareceu 03 (três)

interessados/representantes conforme constante na lista de presença que será

parte integrante desta ata. Imediatamente iniciou se a conferência da

documentação de habilitação, que após rubricadas e verificadas suas

autenticidades apresentaram o resultado a seguir:

ORDEM NOME DA EMPRESA SITUAÇÃO

01 MATHEUS OLIVEIRA NOBRE DE ANDRADE – ME HABILITADA

02 VIDA SAUDAVEL SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME HABILITADA

03 ANA JULIA ROCHA BATISTA – ME HABILITADA

De posse dos documentos de habilitação e na presença dos licitantes

credenciados, a CPL deu continuidade ao certame fazendo a conferência das

propostas comercias, conforme resultado a seguir:

ORDEM ITENS NOME DA EMPRESA ESPECIALIDADE  VALOR DA

HORA

TÉCNICA

PROPOSTA

(R$)

01 02 MATHEUS OLIVEIRA NOBRE DE

ANDRADE – ME

GENERALISTA R$ 90,00

02 02 VIDA SAUDAVEL SERVIÇOS

MEDICOS LTDA - ME

GENERALISTA R$ 90,00

03 03 ANA JULIA ROCHA BATISTA – ME GENERALISTA R$ 90,00

PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG)

Fone (38) 3845-3304 – e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

Diante do resultado apresentado após a abertura e apuração da proposta, a

CPL sugere pela ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação às empresas

HABILITADAS acima especificadas, e HOMOLOGAÇÃO desta licitação mediante

parecer jurídico. Não havendo mais nada a se tratar, eu, Carlos Henrique Brant

Magela, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos

membros da CPL, demais presentes e posteriormente encaminhada ao Senhor

Prefeito para que tome as decisões que lhe melhor convier.

Taiobeiras, 27 de junho de 2022.

Presidente da CPL

Franciele de Oliveira

Ramos

Secretário da CPL

Carlos Henrique Brant Magela

Membro da CPL

Nubia Ferreira Marques e Brito

Demais presentes:

       Parecer jurídico: